y Comunicaciones, Decreto Supremo N° 021-2007-MTC, 
y en uso de las facultades conferidas por Resolución 
Ministerial N° 506-2008-MTC/02;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aprobar el Manual de Carreteras-
Mantenimiento o Conservación Vial, el cual obra en Anexo 
que consta de seiscientos setenta y ocho (678) folios, 
y cuyo original forma parte integrante de la presente 
Resolución Directoral.

Dicho manual, de conformidad con el artículo 18° del 
Reglamento Nacional de Gestión de Infraestructura Vial, 
constituye un documento de carácter normativo y de